


 

 

Película de la etapa 14 
 
12:52. Salida neutralizada desde Don Benito (Badajoz) con 165 corredores en liza. 

 

13:12. Salida lanzada. 

 

Km 9: Saltan 18 corredores: Clément Champoussin y Nicolas Prodhomme (AG2R-Citroën 

Team), Jay Vine (Alpecin-Fenix), Jan Tratnik (Bahrain Victorious), Dani Navarro (Burgos-

BH), Aritz Bagües (Caja Rural-Seguros RGA), Jesús Herrada (Cofidis), Jens Keukeleire (EF 

Education-Nippo), Xabier Mikel Azparren (Euskaltel-Euskadi), Arnaud Démare y Kevin Ge-

niets (Groupama-FDJ), Tom Pidcock (Ineos Grenadiers), Sep Vanmarcke (Israel Start-Up Na-

tion), Matthew Holmes (Lotto Soudal), Andrey Zeits (Team BikeExchange), Romain Bardet 

(Team DSM), Dylan Sunderland (Team Qhubeka NextHash) y Ryan Gibbons (UAE Team Emi-

rates). 
 

Km 20: El pelotón les deja hacer y tienen ya tres minutos de ventaja. 
 

Km 40: La ventaja de los fugados no para de crecer y ya es de 6’43”. El equipo del líder, Inter-

marché-Wanty, controla detrás. 
 

Km 76: La diferencia de la fuga con el pelotón supera los diez minutos: 10’10”, renta que es la 

máxima que han manejado los 18 hombres de cabeza. 
 

Km 86,7: Puerto Berzocana (cat 3). 1. Romain Bardet (Team DSM), 3 pts / 2. Ryan Gibbons 

(UAE Team Emirates), 2 pts / 3. Arnaud Démare (Groupama-FDJ), 1 pto. 
 

Km 97,5: Alto Collado de Ballesteros (cat 1). 1. Romain Bardet (Team DSM), 10 pts / 2. 

Matthew Holmes (Lotto Soudal), 6 pts / 3. Andrey Zeits (Team BikeExchange), 4 pts / 4. 

Clément Champoussin (AG2R-Citroën Team), 2 pts / 5. Nicolas Prodhomme (AG2R-Citroën 

Team), 1 pto. La ventaja se mantiene en 9’22”. 
 

Km 115: Los 18 de la fuga se han reagrupado de nuevo y marchan con una todavía amplia renta 

de 9’49” a 50 km de la línea de meta. Jumbo-Visma controla detrás en todo momento. 
 

Km 117: Atacan en la fuga Holmes (Lotto), Navarro (Burgos) y Prodhomme (AG2R). El britá-

nico pincha poco después y se rezaga. 
 

Km 123,5: Sprint Intermedio bonificado de Alía. 1. Dani Navarro (Burgos-BH), 20 pts + 3” / 2. 

Nicolas Prodhomme (AG2R-Citroën Team), 17 pts + 2” / 3. Ryan Gibbons (UAE Team 

Emirates), 15 pts + 1” / 4. Arnaud Démare (Groupama-FDJ), 13 pts / 5. Romain Bardet (Team 

DSM, 10 pts. 
 

Km 136: Holmes y Vanmarcke alcanzan a Navarro y Prodhomme a 30 de meta. 45” de ventaja. 
 

Km 141: A 25 de meta son Vanmarcke, Navarro y Prodhomme los que se destacan. Poco des-

pués se van al suelo Navarro y Vanmarcke. 
 

Km 150: Prodhomme tiene 1’13” sobre sus perseguidores y enfila la subida al Pico Villuercas. 

 

Km 156: Prodhomme tiene a 10 de meta medio minuto sobre Zeits y 50” sobre un septeto. 

 

Km 159: Bardet se marcha solo en busca de la meta tras alcanzar a Zeits y Prodhomme. 

 

Km 163: Ataca en el pelotón Miguel Ángel López (Movistar Team).  

 
Km 165,7: Victoria del francés Romain Bardet (Team DSM) en el Pico Villuercas. El noruego 

Odd Christian Eiking (Intermarché-Wanty) mantiene La Roja. 



 

 

 
Crónica de la etapa 14 
 
Doble premio para Bardet en el Pico Villuercas 
 

El francés Romain Bardet (Team DSM) se hizo con la victoria y el maillot de la Montaña 

en el inédito Pico Villuercas tras rematar de forma majestuosa la escapada de 18 hombres 

que protagonizó la etapa 14 de La Vuelta. Los favoritos se lo tomaron con calma en el es-

treno del coloso extremeño y tan sólo ‘Supermán’ López (Movistar Team) atacó al final 

para llegar con una ligera ventaja sobre el grupo de Primoz Roglic (Jumbo-Visma), en 

tanto que el noruego Odd Christian Eiking (Intermarché-Wanty-Gobert Matériaux) se de-

jaba 20 segundos aunque continúa portando La Roja un día más. 

 

La jornada, de 165,7 km, partió de la localidad pacense de Don Benito y enseguida (km 9) se 

formó la escapada del día, integrada esta vez por 18 corredores, a saber: Clément Champoussin 

y Nicolas Prodhomme (AG2R-Citroën Team), Jay Vine (Alpecin-Fenix), Jan Tratnik (Bahrain 

Victorious), Dani Navarro (Burgos-BH), Aritz Bagües (Caja Rural-Seguros RGA), Jesús He-

rrada (Cofidis), Jens Keukeleire (EF Education-Nippo), Xabier Mikel Azparren (Euskaltel-Eus-

kadi), Arnaud Démare y Kevin Geniets (Groupama-FDJ), Tom Pidcock (Ineos Grenadiers), Sep 

Vanmarcke (Israel Start-Up Nation), Matthew Holmes (Lotto Soudal), Andrey Zeits (Team 

BikeExchange), Romain Bardet (Team DSM), Dylan Sunderland (Team Qhubeka NextHash) y 

Ryan Gibbons (UAE Team Emirates). El pelotón les dejó hacer camino y en el km 25 ya goza-

ban de 4’08” de ventaja. 

 

Una diferencia que no hacía sino crecer más y más, superando los ocho minutos hacia el km 50 

de etapa y rebasando los diez minutos cuando ya enfilaban las dos primeras subidas del día. De 

hecho, los 10’10” que tenían los aventureros del día en el km 76 serían su tope. En el paso por 

el Puerto Berzocana (3ª), Bardet se adelantaba para quedarse a un solo punto del maillot de lu-

nares, mientras por detrás nadie se movía. Y en el Alto Collado de Ballesteros (1ª), más de lo 

mismo: el galo de DSM pasaba en cabeza y se hacía con el liderato de los escaladores. 

 

Poco después comenzaban los movimientos por el triunfo de etapa con el ataque de Holmes 

(Lotto), Navarro (Burgos) y Prodhomme (AG2R), si bien el británico pinchaba poco después y 

se veía rezagado. A 40 de meta, Navarro y Prodhomme tenían 45” sobre sus perseguidores y 

más de diez minutos sobre un pelotón adormecido. Y a 30 de meta, de nuevo Holmes y Van-

marcke daban alcance al dúo cabecero. 

 

Los cambios eran una constante en la cabeza, con ataques, caídas y reacciones. El joven Pro-

dhomme quedó solo al frente a 23 de meta y se mantuvo fuerte en cabeza con alrededor de un 

minuto sobre sus perseguidores, que iban alternándose. Pero su gesta llegó hasta la pancarta de 

6 km a meta, cuando fue alcanzado por Zeits y Bardet. El francés no lo dudó y se fue como una 

flecha en busca de la gloria sin que ya nadie pudiera acercársele. Así, conquistó en el Pico Vi-

lluercas su novena victoria y la primera en La Vuelta, que une a las tres que tiene en el Tour, 

además de ser también la tercera este año para DSM tras el doblete de Michael Storer. 

 

Detrás, entre los aspirantes a la General, apenas se movió Giulio Ciccone (Trek) y ya cerca de 

meta Miguel Ángel López (Movistar), que araño cuatro segundos a Roglic y compañía, en tanto 

que Eiking aguantaba el ritmo de Guillaume Martin y cedía apenas unos segundos que no le im-

pedirán salir con La Roja camino de El Barraco. 



Don Benito > Pico Villuercas 165,700 km

PODIUM ETAPA 14
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28/08/2021 - 18:12:58Pagina 1 de 1 - 



CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

165,700 km
4h20'36"

38,150 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 191 BARDET Romain FRADSM 00"B:10"
2 85 HERRADA Jesus ESPCOF 44"B:06"
3 21 VINE Jay AUSAFC ' 'B:04"
4 134 PIDCOCK Thomas GBRIGD 01'12"*
5 13 CHAMPOUSSIN Clement FRAACT 01'14"*
6 164 HOLMES Matthew GBRLTS 01'16"
7 188 ZEITS Andrey KAZBEX 01'19"
8 122 GENIETS Kevin LUXGFC 01'46"*
9 16 PRODHOMME Nicolas FRAACT 02'04"* B:02"
10 48 TRATNIK Jan SLOTBV 02'15"
11 223 GIBBONS Ryan RSAUAD 02'26"B:01"
12 61 NAVARRO Daniel ESPBBH 02'43"B:03"
13 208 SUNDERLAND Dylan AUSTQA 04'02"*
14 74 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPCJR 05'39"
15 121 DEMARE Arnaud FRAGFC 10'03"
16 174 LOPEZ Miguel Angel COLMOV 10'25"
17 1 ROGLIČ Primož SLOTJV 10'29"
18 171 MAS Enric ESPMOV ' '
19 131 BERNAL Egan Arley COLIGD ' '*
20 44 HAIG Jack AUSTBV ' '
21 138 YATES Adam GBRIGD 10'41"
22 51 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 10'42"
23 45 MADER Gino SUITBV ' '*
24 31 VLASOV Aleksandr RUSAPT 10'45"*
25 211 CICCONE Giulio ITATFS ' '
26 141 MEINTJES Louis RSAIWG ' '
27 6 KUSS Sepp USATJV ' '
28 81 MARTIN Guillaume FRACOF ' '
29 221 de la CRUZ David ESPUAD ' '
30 142 EIKING Odd Christian NORIWG 10'49"
31 215 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 10'54"*
32 147 TAARAMAE Rein ESTIWG 11'16"
33 75 CEPEDA Jefferson ECUCJR 11'27"*
34 5 KRUIJSWIJK Steven NEDTJV 11'40"
35 43 CARUSO Damiano ITATBV ' '
36 11 BOUCHARD Geoffrey FRAACT 11'54"
37 213 ELISSONDE Kenny FRATFS ' '
38 76 CUADROS MORATA Alvaro ESPCJR 12'05"
39 136 SIVAKOV Pavel RUSIGD 12'24"*
40 7 OOMEN Sam NEDTJV ' '
41 117 MATE MARDONES Luis Angel ESPEUS ' '
42 63 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 12'37"
43 224 MAJKA Rafal POLUAD ' '
44 178 VERONA Carlos ESPMOV ' '
45 143 HIRT Jan CZEIWG 12'43"
46 113 BOU COMPANY Joan ESPEUS 12'53"*
47 116 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS ' '*
48 65 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH ' '
49 205 HENAO Sergio Luis COLTQA ' '
50 106 KEUKELEIRE Jens BELEFN 13'31"
51 12 CALMEJANE Lilian FRAACT 13'49"
52 162 CRAS Steff BELLTS 13'53"*
53 146 PETILLI Simone ITAIWG 14'39"
54 46 PADUN Mark UKRTBV 15'10"*
55 88 ROCHAS Remy FRACOF 15'20"*
56 2 BOUWMAN Koen NEDTJV 15'39"
57 14 CHEREL Mikael FRAACT 16'32"
58 34 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAPT ' '
59 58 ZWIEHOFF Ben GERBOH ' '
60 222 DOMBROWSKI Joseph Lloyd USAUAD 16'36"
61 77 LAZKANO LOPEZ Oier ESPCJR 16'55"*
62 227 POLANC Jan SLOUAD 17'10"
63 35 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAPT 17'33"
64 137 van BAARLE Dylan NEDIGD ' '
65 212 BRAMBILLA Gianluca ITATFS 18'25"
66 196 HAMILTON Christopher AUSDSM 20'16"
67 47 POELS Wouter NEDTBV ' '

68 127 ROUX Anthony FRAGFC 20'54"
69 176 ROJAS Jose ESPMOV 21'16"
70 41 LANDA Mikel ESPTBV ' '
71 126 MOLARD Rudy FRAGFC ' '
72 86 HERRADA Jose ESPCOF ' '
73 198 TUSVELD Martijn NEDDSM 22'51"
74 185 NIEVE Mikel ESPBEX ' '
75 73 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR ' '
76 3 GESINK Robert NEDTJV ' '
77 216 NIBALI Antonio ITATFS ' '
78 71 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR ' '
79 23 de TIER Floris BELAFC 23'15"
80 112 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESPEUS 24'07"*
81 114 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS ' '
82 53 GAMPER Patrick AUTBOH ' '*
83 66 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESPBBH ' '
84 202 ARMEE Sander BELTQA ' '
85 111 BIZKARRA Mikel ESPEUS ' '
86 156 NIV Guy ISRISN ' '
87 36 NATAROV Yuriy KAZAPT ' '*
88 38 SANCHEZ Luis Leon ESPAPT ' '
89 172 ERVITI Imanol ESPMOV ' '
90 83 BARCELO Fernando ESPCOF ' '*
91 103 CAMARGO PINEDA Diego Andres COLEFN ' '*
92 42 ARASHIRO Yukiya JPNTBV ' '
93 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 24'22"
94 144 KREDER Wesley NEDIWG ' '
95 151 VANMARCKE Sep BELISN 24'26"
96 15 DEWULF Stan BELACT 25'04"*
97 56 PALZER Anton GERBOH 25'08"
98 62 BOL Jetse NEDBBH 25'17"
99 192 ARENSMAN Thymen NEDDSM ' '*
100 68 SANCHEZ MAYO Pelayo ESPBBH ' '*
101 105 CRADDOCK G Lawson USAEFN ' '
102 195 HAGA Chad USADSM ' '
103 84 FINE Eddy FRACOF ' '*
104 28 THWAITES Scott GBRAFC ' '
105 201 ARU Fabio ITATQA ' '
106 135 PUCCIO Salvatore ITAIGD ' '
107 4 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '
108 125 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC ' '
109 186 SCHULTZ Nicholas AUSBEX ' '
110 182 HAMILTON Lucas AUSBEX ' '*
111 157 PICCOLI James CANISN ' '
112 128 SINKELDAM Ramon NEDGFC ' '
113 124 le GAC Olivier FRAGFC ' '
114 133 NARVAEZ PRADO Jhonatan ECUIGD ' '*
115 102 CAICEDO Jonathan ECUEFN ' '
116 167 VANHOUCKE Harm BELLTS ' '*
117 161 KRON Andreas DENLTS ' '*
118 168 VERMEERSCH Florian BELLTS ' '*
119 118 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESPEUS ' '
120 18 VENTURINI Clement FRAACT ' '
121 218 SIMMONS Quinn USATFS ' '*
122 8 van HOOYDONCK Nathan BELTJV ' '
123 17 TOUZE Damien FRAACT 25'28"*
124 226 OLIVEIRA Rui PORUAD 27'06"*
125 228 TRENTIN Matteo ITAUAD 29'16"
126 183 HOWSON Damien AUSBEX ' '
127 148 van MELSEN Kevin BELIWG ' '
128 82 ALLEGAERT Piet BELCOF ' '
129 107 NIELSEN Magnus Cort DENEFN 29'29"
130 214 KIRSCH Alex LUXTFS 29'34"
131 181 MATTHEWS Michael AUSBEX ' '
132 98 VANSEVENANT Mauri BELDQT 30'14"*
133 94 KNOX James GBRDQT ' '
134 25 MODOLO Sacha ITAAFC 30'16"
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

165,700 km
4h20'36"

38,150 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 91 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 34'01"*
136 96 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT ' '
137 95 SENECHAL Florian FRADQT ' '
138 145 MINALI Riccardo ITAIWG ' '
139 187 STANNARD Robert AUSBEX ' '*
140 193 DAINESE Alberto ITADSM ' '*
141 97 van LERBERGHE Bert BELDQT ' '
142 155 EINHORN Itamar ISRISN ' '*
143 108 SCULLY Tom NZLEFN ' '
144 217 REIJNEN Kiel USATFS ' '
145 166 van GILS Maxim BELLTS ' '*
146 165 MONIQUET Sylvain BELLTS ' '*
147 207 LINDEMAN Bert-Jan NEDTQA ' '
148 52 BENEDETTI Cesare POLBOH ' '
149 92 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '*
150 184 MEZGEC Luka SLOBEX ' '
151 27 PLANCKAERT Edward BELAFC ' '
152 93 ČERNY Josef CZEDQT ' '
153 67 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH ' '
154 194 DENZ Nico GERDSM ' '
155 64 CANAL BLANCO Carlos ESPBBH ' '*
156 152 BERWICK Sebastian AUSISN ' '*
157 203 BROWN Connor NZLTQA ' '*
158 197 STORER Michael AUSDSM ' '*
159 204 CLAEYS Dimitri BELTQA ' '
160 115 LOBATO del VALLE Juan Jose ESPEUS ' '
161 24 KRIEGER Alexander GERAFC ' '
162 54 LAAS Martin ESTBOH ' '
163 55 MEEUS Jordi BELBOH ' '*
164 72 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR ' '

 

132 CARAPAZ Richard ECUIGD

 Abandono

1 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

2262,200 km
55h03'17"

41,090 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 142 EIKING Odd Christian NORIWG 55h03'17" 00"370

2 81 MARTIN Guillaume FRACOF 55h04'11" 54"870

3 1 ROGLIČ Primož SLOTJV 55h04'53" 01'36"980

4 171 MAS Enric ESPMOV 55h05'28" 02'11"870

5 174 LOPEZ Miguel Angel COLMOV 55h06'21" 03'04"560

6 44 HAIG Jack AUSTBV 55h06'52" 03'35"190

7 131 * BERNAL Egan Arley COLIGD 55h07'38" 04'21"830

8 138 YATES Adam GBRIGD 55h08'06" 04'49"80

9 6 KUSS Sepp USATJV 55h08'16" 04'59"500

10 51 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 55h08'48" 05'31"830

11 31 * VLASOV Aleksandr RUSAPT 55h09'21" 06'04"880

12 211 CICCONE Giulio ITATFS 55h09'33" 06'16"750

13 45 * MADER Gino SUITBV 55h10'04" 06'47"620

14 141 MEINTJES Louis RSAIWG 55h10'24" 07'07"690

15 221 de la CRUZ David ESPUAD 55h10'28" 07'11"130

16 215 * LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 55h13'25" 10'08"290

17 5 KRUIJSWIJK Steven NEDTJV 55h19'41" 16'24"370

18 43 CARUSO Damiano ITATBV 55h21'57" 18'40"830

19 227 POLANC Jan SLOUAD 55h23'15" 19'58"40

20 88 * ROCHAS Remy FRACOF 55h29'46" 26'29"910

21 11 BOUCHARD Geoffrey FRAACT 55h30'10" 26'53"320

22 224 MAJKA Rafal POLUAD 55h32'47" 29'30"550

23 178 VERONA Carlos ESPMOV 55h33'11" 29'54"790

24 13 * CHAMPOUSSIN Clement FRAACT 55h39'21" 36'04"850

25 191 BARDET Romain FRADSM 55h41'44" 38'27"590

26 12 CALMEJANE Lilian FRAACT 55h42'22" 39'05"190

27 7 OOMEN Sam NEDTJV 55h43'03" 39'46"540

28 162 * CRAS Steff BELLTS 55h43'59" 40'42"170

29 34 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAPT 55h46'27" 43'10"70

30 188 ZEITS Andrey KAZBEX 55h47'34" 44'17"200

31 212 BRAMBILLA Gianluca ITATFS 55h48'44" 45'27"580

32 198 TUSVELD Martijn NEDDSM 55h49'16" 45'59"300

33 63 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 55h50'45" 47'28"390

34 41 LANDA Mikel ESPTBV 55h51'00" 47'43"700

35 205 HENAO Sergio Luis COLTQA 55h51'35" 48'18"260

36 75 * CEPEDA Jefferson ECUCJR 55h52'17" 49'00"440

37 201 ARU Fabio ITATQA 55h53'17" 50'00"770

38 85 HERRADA Jesus ESPCOF 55h54'54" 51'37"840

39 146 PETILLI Simone ITAIWG 55h57'40" 54'23"420

40 61 NAVARRO Daniel ESPBBH 55h57'44" 54'27"260

41 213 ELISSONDE Kenny FRATFS 55h59'06" 55'49"860

42 185 NIEVE Mikel ESPBEX 56h00'06" 56'49"640

43 35 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAPT 56h00'35" 57'18"220

44 126 MOLARD Rudy FRAGFC 56h01'52" 58'35"330

45 47 POELS Wouter NEDTBV 56h05'33" 1h02'16"540

46 117 MATE MARDONES Luis Angel ESPEUS 56h05'41" 1h02'24"100

47 116 * MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS 56h05'42" 1h02'25"140

48 137 van BAARLE Dylan NEDIGD 56h06'58" 1h03'41"770

49 71 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 56h07'49" 1h04'32"320

50 186 SCHULTZ Nicholas AUSBEX 56h08'55" 1h05'38"470

51 73 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR 56h09'18" 1h06'01"270

52 223 GIBBONS Ryan RSAUAD 56h11'08" 1h07'51"270

53 38 SANCHEZ Luis Leon ESPAPT 56h12'55" 1h09'38"740

54 136 * SIVAKOV Pavel RUSIGD 56h13'03" 1h09'46"200

55 14 CHEREL Mikael FRAACT 56h17'23" 1h14'06"970

56 157 PICCOLI James CANISN 56h21'06" 1h17'49"430

57 106 KEUKELEIRE Jens BELEFN 56h22'11" 1h18'54"850

58 143 HIRT Jan CZEIWG 56h24'00" 1h20'43"650

59 161 * KRON Andreas DENLTS 56h24'24" 1h21'07"830

60 46 * PADUN Mark UKRTBV 56h24'31" 1h21'14"40

61 111 BIZKARRA Mikel ESPEUS 56h26'09" 1h22'52"270

62 197 * STORER Michael AUSDSM 56h26'52" 1h23'35"100

63 16 * PRODHOMME Nicolas FRAACT ' ' ' '760

64 23 de TIER Floris BELAFC 56h29'43" 1h26'26"930

65 147 TAARAMAE Rein ESTIWG 56h32'45" 1h29'28"30

66 133 * NARVAEZ PRADO Jhonatan ECUIGD 56h33'29" 1h30'12"740

67 124 le GAC Olivier FRAGFC 56h33'53" 1h30'36"680

68 222 DOMBROWSKI Joseph Lloyd USAUAD 56h34'46" 1h31'29"890

69 107 NIELSEN Magnus Cort DENEFN 56h34'48" 1h31'31"460

70 21 VINE Jay AUSAFC 56h34'53" 1h31'36"480

71 92 * BAGIOLI Andrea ITADQT 56h36'24" 1h33'07"100

72 113 * BOU COMPANY Joan ESPEUS 56h36'26" 1h33'09"220

73 58 ZWIEHOFF Ben GERBOH 56h37'06" 1h33'49"660

74 182 * HAMILTON Lucas AUSBEX 56h38'22" 1h35'05"50

75 176 ROJAS Jose ESPMOV 56h38'35" 1h35'18"350

76 62 BOL Jetse NEDBBH 56h39'43" 1h36'26"570

77 65 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 56h40'00" 1h36'43"260

78 98 * VANSEVENANT Mauri BELDQT 56h40'13" 1h36'56"970

79 2 BOUWMAN Koen NEDTJV 56h40'44" 1h37'27"470

80 74 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPCJR 56h41'56" 1h38'39"640

81 127 ROUX Anthony FRAGFC 56h42'01" 1h38'44"30

82 105 CRADDOCK G Lawson USAEFN 56h42'57" 1h39'40"410

83 15 * DEWULF Stan BELACT 56h44'05" 1h40'48"600

84 181 MATTHEWS Michael AUSBEX 56h45'03" 1h41'46"80

85 118 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESPEUS 56h46'15" 1h42'58"220

86 102 CAICEDO Jonathan ECUEFN 56h47'45" 1h44'28"860

87 36 * NATAROV Yuriy KAZAPT 56h48'49" 1h45'32"110

88 226 * OLIVEIRA Rui PORUAD 56h49'24" 1h46'07"0

89 83 * BARCELO Fernando ESPCOF 56h49'28" 1h46'11"410

90 134 * PIDCOCK Thomas GBRIGD 56h49'32" 1h46'15"380

91 172 ERVITI Imanol ESPMOV 56h49'39" 1h46'22"900

92 166 * van GILS Maxim BELLTS 56h50'43" 1h47'26"890

93 86 HERRADA Jose ESPCOF 56h50'57" 1h47'40"40

94 122 * GENIETS Kevin LUXGFC 56h51'22" 1h48'05"740

95 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 56h51'44" 1h48'27"30

96 52 BENEDETTI Cesare POLBOH 56h51'57" 1h48'40"740

97 121 DEMARE Arnaud FRAGFC 56h55'03" 1h51'46"340

98 3 GESINK Robert NEDTJV 56h55'04" 1h51'47"400

99 103 * CAMARGO PINEDA Diego COLEFN 56h55'06" 1h51'49"770

100 164 HOLMES Matthew GBRLTS 56h55'09" 1h51'52"690

101 183 HOWSON Damien AUSBEX 56h55'48" 1h52'31"360

102 228 TRENTIN Matteo ITAUAD 56h55'49" 1h52'32"300

103 17 * TOUZE Damien FRAACT 56h56'26" 1h53'09"30

104 208 * SUNDERLAND Dylan AUSTQA 56h56'33" 1h53'16"440

105 48 TRATNIK Jan SLOTBV 56h57'51" 1h54'34"780

106 94 KNOX James GBRDQT ' ' ' '850

107 156 NIV Guy ISRISN 56h59'19" 1h56'02"520

108 202 ARMEE Sander BELTQA 57h00'05" 1h56'48"800

109 192 * ARENSMAN Thymen NEDDSM 57h00'45" 1h57'28"220

110 18 VENTURINI Clement FRAACT 57h01'11" 1h57'54"990

111 114 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS 57h01'36" 1h58'19"590

112 165 * MONIQUET Sylvain BELLTS 57h01'45" 1h58'28"960

113 196 HAMILTON Christopher AUSDSM 57h01'59" 1h58'42"810

114 68 * SANCHEZ MAYO Pelayo ESPBBH 57h02'08" 1h58'51"160

115 184 MEZGEC Luka SLOBEX 57h03'18" 2h00'01"280

116 76 CUADROS MORATA Alvaro ESPCJR 57h04'07" 2h00'50"980

117 77 * LAZKANO LOPEZ Oier ESPCJR 57h07'04" 2h03'47"270

118 167 * VANHOUCKE Harm BELLTS 57h08'04" 2h04'47"220

119 8 van HOOYDONCK Nathan BELTJV 57h08'48" 2h05'31"590

120 144 KREDER Wesley NEDIWG 57h10'05" 2h06'48"580

121 53 * GAMPER Patrick AUTBOH 57h11'35" 2h08'18"50

122 216 NIBALI Antonio ITATFS 57h11'53" 2h08'36"840

123 66 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESPBBH 57h12'16" 2h08'59"870

124 64 * CANAL BLANCO Carlos ESPBBH 57h13'51" 2h10'34"410

125 128 SINKELDAM Ramon NEDGFC 57h13'56" 2h10'39"810

126 42 ARASHIRO Yukiya JPNTBV 57h13'58" 2h10'41"840

127 95 SENECHAL Florian FRADQT 57h14'03" 2h10'46"370

128 112 * AZPARREN IRURZUN Xabier ESPEUS 57h14'17" 2h11'00"740

129 168 * VERMEERSCH Florian BELLTS 57h15'57" 2h12'40"550

130 84 * FINE Eddy FRACOF 57h16'54" 2h13'37"590

131 56 PALZER Anton GERBOH 57h17'18" 2h14'01"340

132 125 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC 57h21'32" 2h18'15"710

133 27 PLANCKAERT Edward BELAFC 57h22'27" 2h19'10"470

134 187 * STANNARD Robert AUSBEX 57h23'12" 2h19'55"400

135 195 HAGA Chad USADSM 57h24'55" 2h21'38"320

136 151 VANMARCKE Sep BELISN 57h26'27" 2h23'10"340

137 96 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 57h26'31" 2h23'14"50

138 72 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 57h26'36" 2h23'19"640

139 24 KRIEGER Alexander GERAFC 57h27'39" 2h24'22"490

140 135 PUCCIO Salvatore ITAIGD 57h28'55" 2h25'38"590
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

2262,200 km
55h03'17"

41,090 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 4 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 57h29'06" 2h25'49"610

142 194 DENZ Nico GERDSM 57h29'36" 2h26'19"250

143 82 ALLEGAERT Piet BELCOF 57h30'53" 2h27'36"370

144 25 MODOLO Sacha ITAAFC 57h32'27" 2h29'10"440

145 207 LINDEMAN Bert-Jan NEDTQA 57h32'29" 2h29'12"60

146 28 THWAITES Scott GBRAFC 57h33'17" 2h30'00"900

147 214 KIRSCH Alex LUXTFS 57h36'02" 2h32'45"800

148 152 * BERWICK Sebastian AUSISN 57h36'58" 2h33'41"490

149 204 CLAEYS Dimitri BELTQA 57h37'15" 2h33'58"280

150 115 LOBATO del VALLE Juan Jose ESPEUS 57h38'20" 2h35'03"610

151 148 van MELSEN Kevin BELIWG 57h39'43" 2h36'26"190

152 97 van LERBERGHE Bert BELDQT 57h40'31" 2h37'14"750

153 203 * BROWN Connor NZLTQA 57h41'10" 2h37'53"560

154 218 * SIMMONS Quinn USATFS 57h42'20" 2h39'03"320

155 108 SCULLY Tom NZLEFN 57h42'25" 2h39'08"480

156 193 * DAINESE Alberto ITADSM 57h42'42" 2h39'25"160

157 67 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 57h44'44" 2h41'27"280

158 145 MINALI Riccardo ITAIWG 57h44'48" 2h41'31"200

159 55 * MEEUS Jordi BELBOH 57h47'47" 2h44'30"910

160 91 * JAKOBSEN Fabio NEDDQT 57h51'27" 2h48'10"310

161 54 LAAS Martin ESTBOH 57h51'41" 2h48'24"250

162 155 * EINHORN Itamar ISRISN 57h54'06" 2h50'49"470

163 93 ČERNY Josef CZEDQT 57h56'43" 2h53'26"770

164 217 REIJNEN Kiel USATFS 57h58'47" 2h55'30"540
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 91 JAKOBSEN Fabio NED DQT 200
2 107 NIELSEN Magnus Cort DEN EFN 114
3 1 ROGLIČ Primož SLO TJV 106
4 228 TRENTIN Matteo ITA UAD 103
5 193 DAINESE Alberto ITA DSM 93
6 181 MATTHEWS Michael AUS BEX 92
7 121 DEMARE Arnaud FRA GFC 88
8 191 BARDET Romain FRA DSM 70
9 171 MAS Enric ESP MOV 69

10 92 BAGIOLI Andrea ITA DQT 69
11 12 CALMEJANE Lilian FRA ACT 59
12 82 ALLEGAERT Piet BEL COF 59
13 174 LOPEZ Miguel Angel COL MOV 52
14 197 STORER Michael AUS DSM 50
15 15 DEWULF Stan BEL ACT 46
16 62 BOL Jetse NED BBH 45
17 51 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 44
18 73 AMEZQUETA MORENO Julen ESP CJR 43
19 44 HAIG Jack AUS TBV 43
20 131 BERNAL Egan Arley COL IGD 43
21 55 MEEUS Jordi BEL BOH 42
22 72 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 41
23 113 BOU COMPANY Joan ESP EUS 40
24 138 YATES Adam GBR IGD 40
25 31 VLASOV Aleksandr RUS APT 40
26 136 SIVAKOV Pavel RUS IGD 40
27 118 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESP EUS 40
28 227 POLANC Jan SLO UAD 35
29 223 GIBBONS Ryan RSA UAD 35
30 145 MINALI Riccardo ITA IWG 35
31 65 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 34
32 147 TAARAMAE Rein EST IWG 33
33 13 CHAMPOUSSIN Clement FRA ACT 33
34 97 van LERBERGHE Bert BEL DQT 33
35 43 CARUSO Damiano ITA TBV 30
36 114 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESP EUS 30
37 137 van BAARLE Dylan NED IGD 29
38 161 KRON Andreas DEN LTS 28
39 155 EINHORN Itamar ISR ISN 28
40 226 OLIVEIRA Rui POR UAD 27
41 162 CRAS Steff BEL LTS 26
42 98 VANSEVENANT Mauri BEL DQT 25
43 142 EIKING Odd Christian NOR IWG 24
44 6 KUSS Sepp USA TJV 24
45 16 PRODHOMME Nicolas FRA ACT 24
46 134 PIDCOCK Thomas GBR IGD 23
47 74 BAGUES KALPARSORO Aritz ESP CJR 22
48 213 ELISSONDE Kenny FRA TFS 22
49 54 LAAS Martin EST BOH 22
50 48 TRATNIK Jan SLO TBV 21
51 61 NAVARRO Daniel ESP BBH 20
52 77 LAZKANO LOPEZ Oier ESP CJR 20
53 27 PLANCKAERT Edward BEL AFC 20
54 21 VINE Jay AUS AFC 20
55 211 CICCONE Giulio ITA TFS 19
56 85 HERRADA Jesus ESP COF 19
57 105 CRADDOCK G Lawson USA EFN 18
58 184 MEZGEC Luka SLO BEX 18
59 178 VERONA Carlos ESP MOV 17
60 124 le GAC Olivier FRA GFC 17
61 222 DOMBROWSKI Joseph Lloyd USA UAD 17
62 68 SANCHEZ MAYO Pelayo ESP BBH 17
63 71 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 15
64 133 NARVAEZ PRADO Jhonatan Manuel ECU IGD 15
65 176 ROJAS Jose ESP MOV 15
66 192 ARENSMAN Thymen NED DSM 15

Alía - km 123.5
1 61 NAVARRO Daniel ESP BBH 20
2 16 PRODHOMME Nicolas FRA ACT 17
3 223 GIBBONS Ryan RSA UAD 15
4 121 DEMARE Arnaud FRA GFC 13
5 191 BARDET Romain FRA DSM 10

Llegada - Pico Villuercas - km 165.7
1 191 BARDET Romain FRA DSM 20
2 85 HERRADA Jesus ESP COF 17
3 21 VINE Jay AUS AFC 15
4 134 PIDCOCK Thomas GBR IGD 13
5 13 CHAMPOUSSIN Clement FRA ACT 11
6 164 HOLMES Matthew GBR LTS 10
7 188 ZEITS Andrey KAZ BEX 9
8 122 GENIETS Kevin LUX GFC 8
9 16 PRODHOMME Nicolas FRA ACT 7

10 48 TRATNIK Jan SLO TBV 6
11 223 GIBBONS Ryan RSA UAD 5
12 61 NAVARRO Daniel ESP BBH 4
13 208 SUNDERLAND Dylan AUS TQA 3
14 74 BAGUES KALPARSORO Aritz ESP CJR 2
15 121 DEMARE Arnaud FRA GFC 1
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 66 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESP BBH 15
68 64 CANAL BLANCO Carlos ESP BBH 15
69 112 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESP EUS 15
70 95 SENECHAL Florian FRA DQT 13
71 45 MADER Gino SUI TBV 13
72 221 de la CRUZ David ESP UAD 13
73 11 BOUCHARD Geoffrey FRA ACT 13
74 186 SCHULTZ Nicholas AUS BEX 13
75 167 VANHOUCKE Harm BEL LTS 13
76 8 van HOOYDONCK Nathan BEL TJV 13
77 195 HAGA Chad USA DSM 13
78 207 LINDEMAN Bert-Jan NED TQA 13
79 108 SCULLY Tom NZL EFN 13
80 81 MARTIN Guillaume FRA COF 11
81 198 TUSVELD Martijn NED DSM 11
82 127 ROUX Anthony FRA GFC 11
83 93 ČERNY Josef CZE DQT 11
84 164 HOLMES Matthew GBR LTS 10
85 188 ZEITS Andrey KAZ BEX 9
86 212 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 9
87 122 GENIETS Kevin LUX GFC 8
88 17 TOUZE Damien FRA ACT 8
89 168 VERMEERSCH Florian BEL LTS 8
90 41 LANDA Mikel ESP TBV 7
91 115 LOBATO del VALLE Juan Jose ESP EUS 7
92 24 KRIEGER Alexander GER AFC 6
93 205 HENAO Sergio Luis COL TQA 5
94 116 MARTIN SANZ Gotzon ESP EUS 5
95 5 KRUIJSWIJK Steven NED TJV 4
96 35 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP APT 4
97 18 VENTURINI Clement FRA ACT 4
98 25 MODOLO Sacha ITA AFC 4
99 141 MEINTJES Louis RSA IWG 3

100 201 ARU Fabio ITA TQA 3
101 146 PETILLI Simone ITA IWG 3
102 23 de TIER Floris BEL AFC 3
103 208 SUNDERLAND Dylan AUS TQA 3
104 187 STANNARD Robert AUS BEX 3
105 151 VANMARCKE Sep BEL ISN 3
106 215 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESP TFS 2



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Loterías y Apuestas del Estado

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 191 BARDET Romain FRA DSM 50
2 43 CARUSO Damiano ITA TBV 31
3 197 STORER Michael AUS DSM 17
4 136 SIVAKOV Pavel RUS IGD 16
5 44 HAIG Jack AUS TBV 15
6 1 ROGLIČ Primož SLO TJV 12
7 213 ELISSONDE Kenny FRA TFS 11
8 147 TAARAMAE Rein EST IWG 10
9 6 KUSS Sepp USA TJV 9

10 107 NIELSEN Magnus Cort DEN EFN 8
11 171 MAS Enric ESP MOV 7
12 73 AMEZQUETA MORENO Julen ESP CJR 7
13 227 POLANC Jan SLO UAD 6
14 178 VERONA Carlos ESP MOV 6
15 13 CHAMPOUSSIN Clement FRA ACT 6
16 85 HERRADA Jesus ESP COF 6
17 222 DOMBROWSKI Joseph Lloyd USA UAD 6
18 21 VINE Jay AUS AFC 6
19 164 HOLMES Matthew GBR LTS 6
20 47 POELS Wouter NED TBV 5
21 188 ZEITS Andrey KAZ BEX 4
22 114 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESP EUS 3
23 211 CICCONE Giulio ITA TFS 3
24 12 CALMEJANE Lilian FRA ACT 3
25 118 SOTO GUIRAO Antonio Jesus ESP EUS 3
26 174 LOPEZ Miguel Angel COL MOV 2
27 198 TUSVELD Martijn NED DSM 2
28 223 GIBBONS Ryan RSA UAD 2
29 105 CRADDOCK G Lawson USA EFN 2
30 134 PIDCOCK Thomas GBR IGD 2
31 151 VANMARCKE Sep BEL ISN 2
32 221 de la CRUZ David ESP UAD 1
33 224 MAJKA Rafal POL UAD 1
34 205 HENAO Sergio Luis COL TQA 1
35 75 CEPEDA Jefferson ECU CJR 1
36 35 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP APT 1
37 16 PRODHOMME Nicolas FRA ACT 1
38 92 BAGIOLI Andrea ITA DQT 1
39 226 OLIVEIRA Rui POR UAD 1
40 166 van GILS Maxim BEL LTS 1
41 121 DEMARE Arnaud FRA GFC 1

 97 van LERBERGHE Bert BEL DQT -2
 61 NAVARRO Daniel ESP BBH -4

Puerto Berzocana - km 86.7
1 191 BARDET Romain FRA DSM 3
2 223 GIBBONS Ryan RSA UAD 2
3 121 DEMARE Arnaud FRA GFC 1

Alto Collado de Ballesteros - km 97.5
1 191 BARDET Romain FRA DSM 10
2 164 HOLMES Matthew GBR LTS 6
3 188 ZEITS Andrey KAZ BEX 4
4 13 CHAMPOUSSIN Clement FRA ACT 2
5 16 PRODHOMME Nicolas FRA ACT 1

Pico Villuercas - km 165.7
1 191 BARDET Romain FRA DSM 10
2 85 HERRADA Jesus ESP COF 6
3 21 VINE Jay AUS AFC 4
4 134 PIDCOCK Thomas GBR IGD 2
5 13 CHAMPOUSSIN Clement FRA ACT 1
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Feníe Energía

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2262.200 km
Tiempo líder : Media :55h07'38" 41.036 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 165.700 km
4h21'48" 37.976 km/h

1 134 PIDCOCK Thomas GBRIGD 00"
2 13 CHAMPOUSSIN Clement FRAACT 02"
3 122 GENIETS Kevin LUXGFC 34"
4 16 PRODHOMME Nicolas FRAACT 52"B:02"
5 208 SUNDERLAND Dylan AUSTQA 02'50"
6 131 BERNAL Egan Arley COLIGD 09'17"
7 45 MADER Gino SUITBV 09'30"
8 31 VLASOV Aleksandr RUSAPT 09'33"
9 215 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 09'42"

10 75 CEPEDA Jefferson ECUCJR 10'15"
11 136 SIVAKOV Pavel RUSIGD 11'12"
12 113 BOU COMPANY Joan ESPEUS 11'41"
13 116 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS ' '
14 162 CRAS Steff BELLTS 12'41"
15 46 PADUN Mark UKRTBV 13'58"
16 88 ROCHAS Remy FRACOF 14'08"
17 77 LAZKANO LOPEZ Oier ESPCJR 15'43"
18 112 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESPEUS 22'55"
19 53 GAMPER Patrick AUTBOH ' '
20 36 NATAROV Yuriy KAZAPT ' '
21 83 BARCELO Fernando ESPCOF ' '
22 103 CAMARGO PINEDA Diego Andres COLEFN ' '
23 15 DEWULF Stan BELACT 23'52"
24 192 ARENSMAN Thymen NEDDSM 24'05"
25 68 SANCHEZ MAYO Pelayo ESPBBH ' '
26 84 FINE Eddy FRACOF ' '
27 182 HAMILTON Lucas AUSBEX ' '
28 133 NARVAEZ PRADO Jhonatan ECUIGD ' '
29 167 VANHOUCKE Harm BELLTS ' '
30 161 KRON Andreas DENLTS ' '
31 168 VERMEERSCH Florian BELLTS ' '
32 218 SIMMONS Quinn USATFS ' '
33 17 TOUZE Damien FRAACT 24'16"
34 226 OLIVEIRA Rui PORUAD 25'54"
35 98 VANSEVENANT Mauri BELDQT 29'02"
36 91 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 32'49"
37 187 STANNARD Robert AUSBEX ' '
38 193 DAINESE Alberto ITADSM ' '
39 155 EINHORN Itamar ISRISN ' '
40 166 van GILS Maxim BELLTS ' '
41 165 MONIQUET Sylvain BELLTS ' '
42 92 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '
43 64 CANAL BLANCO Carlos ESPBBH ' '
44 152 BERWICK Sebastian AUSISN ' '
45 203 BROWN Connor NZLTQA ' '
46 197 STORER Michael AUSDSM ' '
47 55 MEEUS Jordi BELBOH ' '

1 131 BERNAL Egan Arley COLIGD 00"55h07'38"
2 31 VLASOV Aleksandr RUSAPT 01'43"55h09'21"
3 45 MADER Gino SUITBV 02'26"55h10'04"
4 215 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 05'47"55h13'25"
5 88 ROCHAS Remy FRACOF 22'08"55h29'46"
6 13 CHAMPOUSSIN Clement FRAACT 31'43"55h39'21"
7 162 CRAS Steff BELLTS 36'21"55h43'59"
8 75 CEPEDA Jefferson ECUCJR 44'39"55h52'17"
9 116 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS 58'04"56h05'42"

10 136 SIVAKOV Pavel RUSIGD 1h05'25"56h13'03"
11 161 KRON Andreas DENLTS 1h16'46"56h24'24"
12 46 PADUN Mark UKRTBV 1h16'53"56h24'31"
13 197 STORER Michael AUSDSM 1h19'14"56h26'52"
14 16 PRODHOMME Nicolas FRAACT ' '' '
15 133 NARVAEZ PRADO Jhonatan ECUIGD 1h25'51"56h33'29"
16 92 BAGIOLI Andrea ITADQT 1h28'46"56h36'24"
17 113 BOU COMPANY Joan ESPEUS 1h28'48"56h36'26"
18 182 HAMILTON Lucas AUSBEX 1h30'44"56h38'22"
19 98 VANSEVENANT Mauri BELDQT 1h32'35"56h40'13"
20 15 DEWULF Stan BELACT 1h36'27"56h44'05"
21 36 NATAROV Yuriy KAZAPT 1h41'11"56h48'49"
22 226 OLIVEIRA Rui PORUAD 1h41'46"56h49'24"
23 83 BARCELO Fernando ESPCOF 1h41'50"56h49'28"
24 134 PIDCOCK Thomas GBRIGD 1h41'54"56h49'32"
25 166 van GILS Maxim BELLTS 1h43'05"56h50'43"
26 122 GENIETS Kevin LUXGFC 1h43'44"56h51'22"
27 103 CAMARGO PINEDA Diego Andres COLEFN 1h47'28"56h55'06"
28 17 TOUZE Damien FRAACT 1h48'48"56h56'26"
29 208 SUNDERLAND Dylan AUSTQA 1h48'55"56h56'33"
30 192 ARENSMAN Thymen NEDDSM 1h53'07"57h00'45"
31 165 MONIQUET Sylvain BELLTS 1h54'07"57h01'45"
32 68 SANCHEZ MAYO Pelayo ESPBBH 1h54'30"57h02'08"
33 77 LAZKANO LOPEZ Oier ESPCJR 1h59'26"57h07'04"
34 167 VANHOUCKE Harm BELLTS 2h00'26"57h08'04"
35 53 GAMPER Patrick AUTBOH 2h03'57"57h11'35"
36 64 CANAL BLANCO Carlos ESPBBH 2h06'13"57h13'51"
37 112 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESPEUS 2h06'39"57h14'17"
38 168 VERMEERSCH Florian BELLTS 2h08'19"57h15'57"
39 84 FINE Eddy FRACOF 2h09'16"57h16'54"
40 187 STANNARD Robert AUSBEX 2h15'34"57h23'12"
41 152 BERWICK Sebastian AUSISN 2h29'20"57h36'58"
42 203 BROWN Connor NZLTQA 2h33'32"57h41'10"
43 218 SIMMONS Quinn USATFS 2h34'42"57h42'20"
44 193 DAINESE Alberto ITADSM 2h35'04"57h42'42"
45 55 MEEUS Jordi BELBOH 2h40'09"57h47'47"
46 91 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 2h43'49"57h51'27"
47 155 EINHORN Itamar ISRISN 2h46'28"57h54'06"

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2262,200 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 165,700 km

Tiempo

1 AG2R CITROEN TEAM 00"13h17'00"
13 / 16 / 11

2 INEOS GRENADIERS 07'10"13h24'10"
134 / 131 / 138

3 BAHRAIN VICTORIOUS 08'14"13h25'14"
48 / 44 / 45

4 UAE TEAM EMIRATES 10'36"13h27'36"
223 / 221 / 224

5 COFIDIS 11'37"13h28'37"
85 / 81 / 88

6 BURGOS-BH 13'01"13h30'01"
61 / 63 / 65

7 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 13'59"13h30'59"
74 / 75 / 76

8 GROUPAMA - FDJ 17'31"13h34'31"
122 / 121 / 127

9 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER. 17'38"13h34'38"
141 / 142 / 147

10 JUMBO - VISMA 17'42"13h34'42"
1 / 6 / 5

11 MOVISTAR TEAM 18'19"13h35'19"
174 / 171 / 178

12 TREK - SEGAFREDO 18'21"13h35'21"
211 / 215 / 213

13 EUSKALTEL-EUSKADI 22'58"13h39'58"
117 / 113 / 116

14 LOTTO SOUDAL 25'14"13h42'14"
164 / 162 / 167

15 TEAM QHUBEKA NEXTHASH 25'50"13h42'50"
208 / 205 / 202

16 TEAM DSM 27'55"13h44'55"
191 / 196 / 198

17 ASTANA - PREMIER TECH 29'38"13h46'38"
31 / 34 / 35

18 ALPECIN - FENIX 34'04"13h51'04"
21 / 23 / 28

19 TEAM BIKEEXCHANGE 34'15"13h51'15"
188 / 185 / 186

20 BORA - HANSGROHE 36'09"13h53'09"
51 / 58 / 53

21 EF EDUCATION - NIPPO 47'43"14h04'43"
106 / 103 / 105

22 ISRAEL START-UP NATION 58'38"14h15'38"
156 / 151 / 157

23 DECEUNINCK - QUICK - STEP 1h19'17"14h36'17"
98 / 94 / 91

1 INEOS GRENADIERS 00"165h08'21"

2 UAE TEAM EMIRATES 05'20"165h13'41"

3 BAHRAIN VICTORIOUS 06'51"165h15'12"

4 MOVISTAR TEAM 15'26"165h23'47"

5 JUMBO - VISMA 20'14"165h28'35"

6 TREK - SEGAFREDO 32'17"165h40'38"

7 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER. 41'12"165h49'33"

8 AG2R CITROEN TEAM 48'47"165h57'08"

9 ASTANA - PREMIER TECH 58'38"166h06'59"

10 COFIDIS 1h01'45"166h10'06"

11 TEAM DSM 1h20'46"166h29'07"

12 TEAM BIKEEXCHANGE 1h40'02"166h48'23"

13 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1h40'37"166h48'58"

14 EUSKALTEL-EUSKADI 2h00'25"167h08'46"

15 LOTTO SOUDAL 2h17'31"167h25'52"

16 BURGOS-BH 2h22'37"167h30'58"

17 BORA - HANSGROHE 2h39'38"167h47'59"

18 TEAM QHUBEKA NEXTHASH 2h51'21"167h59'42"

19 EF EDUCATION - NIPPO 3h07'44"168h16'05"

20 GROUPAMA - FDJ 3h15'08"168h23'29"

21 ALPECIN - FENIX 4h07'46"169h16'07"

22 DECEUNINCK - QUICK - STEP 4h26'17"169h34'38"

23 ISRAEL START-UP NATION 5h07'12"170h15'33"
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 14

Don Benito > Pico Villuercas

SÁBADO 28 AGOSTO 2021

ElPozo

Etapa 14 61 - NAVARRO Daniel (BBH)

Etapa 13 76 - CUADROS MORATA Alvaro (CJR)

Etapa 12 73 - AMEZQUETA MORENO Julen (CJR)

Etapa 11 71 - LASTRA MARTINEZ Jonathan (CJR)

Etapa 10 228 - TRENTIN Matteo (UAD)

Etapa 9 73 - AMEZQUETA MORENO Julen (CJR)

Etapa 8 74 - BAGUES KALPARSORO Aritz (CJR)

Etapa 7 197 - STORER Michael (DSM)

Etapa 6 113 - BOU COMPANY Joan (EUS)

Etapa 5 77 - LAZKANO LOPEZ Oier (CJR)

Etapa 4 65 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 3 73 - AMEZQUETA MORENO Julen (CJR)

Etapa 2 67 - RUBIO HERNANDEZ Diego (BBH)
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GENERAL POR DORSAL ETAPA 14
Navalmoral de la Mata > El Barraco
DOMINGO 29 AGOSTO 2021

TJV JUMBO - VISMA

1 ROGLIČ Primož 3° a 01'36"SLO

2 BOUWMAN Koen 79° a 1h37'27"NED

3 GESINK Robert 98° a 1h51'47"NED

4 HOFSTEDE Lennard 141° a 2h25'49"NED

5 KRUIJSWIJK Steven 17° a 16'24"NED

6 KUSS Sepp 9° a 04'59"USA

7 OOMEN Sam 27° a 39'46"NED

8 van HOOYDONCK Nathan 119° a 2h05'31"BEL

ACT AG2R CITROEN TEAM

11 BOUCHARD Geoffrey 21° a 26'53"FRA

12 CALMEJANE Lilian 26° a 39'05"FRA

13 *CHAMPOUSSIN Clement 24° a 36'04"FRA

14 CHEREL Mikael 55° a 1h14'06"FRA

15 *DEWULF Stan 83° a 1h40'48"BEL

16 *PRODHOMME Nicolas 63° a 1h23'35"FRA

17 *TOUZE Damien 103° a 1h53'09"FRA

18 VENTURINI Clement 110° a 1h57'54"FRA

AFC ALPECIN - FENIX

21 VINE Jay 70° a 1h31'36"AUS

22 *BAYER Tobias AB 12AUT

23 de TIER Floris 64° a 1h26'26"BEL

24 KRIEGER Alexander 139° a 2h24'22"GER

25 MODOLO Sacha 144° a 2h29'10"ITA

26 *PHILIPSEN Jasper NP 11BEL

27 PLANCKAERT Edward 133° a 2h19'10"BEL

28 THWAITES Scott 146° a 2h30'00"GBR

APT ASTANA - PREMIER TECH

31 *VLASOV Aleksandr 11° a 06'04"RUS

32 ARANBURU DEBA Alex NP 11ESP

33 FRAILE Omar NP 13ESP

34 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 29° a 43'10"ESP

35 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 43° a 57'18"ESP

36 *NATAROV Yuriy 87° a 1h45'32"KAZ

37 RODRIGUEZ GARAICO. AB 7ESP

38 SANCHEZ Luis Leon 53° a 1h09'38"ESP

TBV BAHRAIN VICTORIOUS

41 LANDA Mikel 34° a 47'43"ESP

42 ARASHIRO Yukiya 126° a 2h10'41"JPN

43 CARUSO Damiano 18° a 18'40"ITA

44 HAIG Jack 6° a 03'35"AUS

45 *MADER Gino 13° a 06'47"SUI

46 *PADUN Mark 60° a 1h21'14"UKR

47 POELS Wouter 45° a 1h02'16"NED

48 TRATNIK Jan 105° a 1h54'34"SLO

BOH BORA - HANSGROHE

51 GROSSSCHARTNER Felix 10° a 05'31"AUT

52 BENEDETTI Cesare 96° a 1h48'40"POL

53 *GAMPER Patrick 121° a 2h08'18"AUT

54 LAAS Martin 161° a 2h48'24"EST

55 *MEEUS Jordi 159° a 2h44'30"BEL

56 PALZER Anton 131° a 2h14'01"GER

57 SCHACHMANN Maximilian NP 13GER

58 ZWIEHOFF Ben 73° a 1h33'49"GER

BBH BURGOS-BH

61 NAVARRO Daniel 40° a 54'27"ESP

62 BOL Jetse 76° a 1h36'26"NED

63 CABEDO CARDA Oscar 33° a 47'28"ESP

64 *CANAL BLANCO Carlos 124° a 2h10'34"ESP

65 MADRAZO RUIZ Angel 77° a 1h36'43"ESP

66 OKAMIKA BENGOETXEA Ander 123° a 2h08'59"ESP

67 RUBIO HERNANDEZ Diego 157° a 2h41'27"ESP

68 *SANCHEZ MAYO Pelayo 114° a 1h58'51"ESP

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

71 LASTRA MARTINEZ Jonathan 49° a 1h04'32"ESP

72 ABERASTURI IZAGA Jon 138° a 2h23'19"ESP

73 AMEZQUETA MORENO Julen 51° a 1h06'01"ESP

74 BAGUES KALPARSORO Aritz 80° a 1h38'39"ESP

75 *CEPEDA Jefferson 36° a 49'00"ECU

76 CUADROS MORATA Alvaro 116° a 2h00'50"ESP

77 *LAZKANO LOPEZ Oier 117° a 2h03'47"ESP

78 *MARTIN GALAN Sergio Roman AB 9ESP

COF COFIDIS

81 MARTIN Guillaume 2° a 54"FRA

82 ALLEGAERT Piet 143° a 2h27'36"BEL

83 *BARCELO Fernando 89° a 1h46'11"ESP

84 *FINE Eddy 130° a 2h13'37"FRA

85 HERRADA Jesus 38° a 51'37"ESP

86 HERRADA Jose 93° a 1h47'40"ESP

87 MORIN Emmanuel AB 7FRA

88 *ROCHAS Remy 20° a 26'29"FRA

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

91 *JAKOBSEN Fabio 160° a 2h48'10"NED

92 *BAGIOLI Andrea 71° a 1h33'07"ITA

93 ČERNY Josef 163° a 2h53'26"CZE

94 KNOX James 106° a 1h54'34"GBR

95 SENECHAL Florian 127° a 2h10'46"FRA

96 ŠTYBAR Zdeněk 137° a 2h23'14"CZE

97 van LERBERGHE Bert 152° a 2h37'14"BEL

98 *VANSEVENANT Mauri 78° a 1h36'56"BEL

EFN EF EDUCATION - NIPPO

101 CARTHY Hugh John AB 7GBR

102 CAICEDO Jonathan 86° a 1h44'28"ECU

103 *CAMARGO PINEDA D. 99° a 1h51'49"COL

104 *CARR Simon AB 11GBR

105 CRADDOCK G Lawson 82° a 1h39'40"USA

106 KEUKELEIRE Jens 57° a 1h18'54"BEL

107 NIELSEN Magnus Cort 69° a 1h31'31"DEN

108 SCULLY Tom 155° a 2h39'08"NZL

EUS EUSKALTEL-EUSKADI

111 BIZKARRA Mikel 61° a 1h22'52"ESP

112 *AZPARREN IRURZUN X 128° a 2h11'00"ESP

113 *BOU COMPANY Joan 72° a 1h33'09"ESP

114 ITURRIA SEGUROLA Mikel 111° a 1h58'19"ESP

115 LOBATO del VALLE J 150° a 2h35'03"ESP

116 *MARTIN SANZ Gotzon 47° a 1h02'25"ESP

117 MATE MARDONES Luis Angel 46° a 1h02'24"ESP

118 SOTO GUIRAO Antonio Jesus 85° a 1h42'58"ESP

GFC GROUPAMA - FDJ

121 DEMARE Arnaud 97° a 1h51'46"FRA

122 *GENIETS Kevin 94° a 1h48'05"LUX

123 GUARNIERI Jacopo AB 9ITA

124 le GAC Olivier 67° a 1h30'36"FRA

125 LUDVIGSSON Tobias 132° a 2h18'15"SWE

126 MOLARD Rudy 44° a 58'35"FRA

127 ROUX Anthony 81° a 1h38'44"FRA

128 SINKELDAM Ramon 125° a 2h10'39"NED

IGD INEOS GRENADIERS

131 *BERNAL Egan Arley 7° a 04'21"COL

132 CARAPAZ Richard AB 14ECU

133 *NARVAEZ PRADO J.M. 66° a 1h30'12"ECU

134 *PIDCOCK Thomas 90° a 1h46'15"GBR

135 PUCCIO Salvatore 140° a 2h25'38"ITA

136 *SIVAKOV Pavel 54° a 1h09'46"RUS

137 van BAARLE Dylan 48° a 1h03'41"NED

138 YATES Adam 8° a 04'49"GBR

IWG INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER.

141 MEINTJES Louis 14° a 07'07"RSA

142 EIKING Odd Christian 1° en 55h03'17"NOR

143 HIRT Jan 58° a 1h20'43"CZE

144 KREDER Wesley 120° a 2h06'48"NED

145 MINALI Riccardo 158° a 2h41'31"ITA

146 PETILLI Simone 39° a 54'23"ITA

147 TAARAMAE Rein 65° a 1h29'28"EST

148 van MELSEN Kevin 151° a 2h36'26"BEL

ISN ISRAEL START-UP NATION

151 VANMARCKE Sep 136° a 2h23'10"BEL

152 *BERWICK Sebastian 148° a 2h33'41"AUS

153 CATAFORD Alexander NP 3CAN

154 CIMOLAI Davide AB 8ITA

155 *EINHORN Itamar 162° a 2h50'49"ISR

156 NIV Guy 107° a 1h56'02"ISR

157 PICCOLI James 56° a 1h17'49"CAN

158 SCHMIDT Mads Wurtz AB 7DEN

LTS LOTTO SOUDAL

161 *KRON Andreas 59° a 1h21'07"DEN

162 *CRAS Steff 28° a 40'42"BEL

163 FRISON Frederik NP 3BEL

164 HOLMES Matthew 100° a 1h51'52"GBR

165 *MONIQUET Sylvain 112° a 1h58'28"BEL

166 *van GILS Maxim 92° a 1h47'26"BEL

167 *VANHOUCKE Harm 118° a 2h04'47"BEL

168 *VERMEERSCH Florian 129° a 2h12'40"BEL

MOV MOVISTAR TEAM

171 MAS Enric 4° a 02'11"ESP

172 ERVITI Imanol 91° a 1h46'22"ESP

173 *JACOBS Johan AB 9SUI

174 LOPEZ Miguel Angel 5° a 03'04"COL

175 OLIVEIRA Nelson 95° a 1h48'27"POR

176 ROJAS Jose 75° a 1h35'18"ESP

177 VALVERDE Alejandro AB 7ESP

178 VERONA Carlos 23° a 29'54"ESP

BEX TEAM BIKEEXCHANGE

181 MATTHEWS Michael 84° a 1h41'46"AUS

182 *HAMILTON Lucas 74° a 1h35'05"AUS

183 HOWSON Damien 101° a 1h52'31"AUS

184 MEZGEC Luka 115° a 2h00'01"SLO

185 NIEVE Mikel 42° a 56'49"ESP

186 SCHULTZ Nicholas 50° a 1h05'38"AUS

187 *STANNARD Robert 134° a 2h19'55"AUS

188 ZEITS Andrey 30° a 44'17"KAZ

DSM TEAM DSM

191 BARDET Romain 25° a 38'27"FRA

192 *ARENSMAN Thymen 109° a 1h57'28"NED

193 *DAINESE Alberto 156° a 2h39'25"ITA

194 DENZ Nico 142° a 2h26'19"GER

195 HAGA Chad 135° a 2h21'38"USA

196 HAMILTON Christopher 113° a 1h58'42"AUS

197 *STORER Michael 62° a 1h23'35"AUS

198 TUSVELD Martijn 32° a 45'59"NED

TQA TEAM QHUBEKA NEXTHASH

201 ARU Fabio 37° a 50'00"ITA

202 ARMEE Sander 108° a 1h56'48"BEL

203 *BROWN Connor 153° a 2h37'53"NZL

204 CLAEYS Dimitri 149° a 2h33'58"BEL

205 HENAO Sergio Luis 35° a 48'18"COL

206 JANSE van RENSBURG HD 7RSA

207 LINDEMAN Bert-Jan 145° a 2h29'12"NED

208 *SUNDERLAND Dylan 104° a 1h53'16"AUS

TFS TREK - SEGAFREDO

211 CICCONE Giulio 12° a 06'16"ITA

212 BRAMBILLA Gianluca 31° a 45'27"ITA

213 ELISSONDE Kenny 41° a 55'49"FRA

214 KIRSCH Alex 147° a 2h32'45"LUX

215 *LOPEZ PEREZ Juan Pedro 16° a 10'08"ESP

216 NIBALI Antonio 122° a 2h08'36"ITA

217 REIJNEN Kiel 164° a 2h55'30"USA

218 *SIMMONS Quinn 154° a 2h39'03"USA

UAD UAE TEAM EMIRATES

221 de la CRUZ David 15° a 07'11"ESP

222 DOMBROWSKI Joseph Lloyd 68° a 1h31'29"USA

223 GIBBONS Ryan 52° a 1h07'51"RSA

224 MAJKA Rafal 22° a 29'30"POL

225 MOLANO BENAVIDES J AB 9COL

226 *OLIVEIRA Rui 88° a 1h46'07"POR

227 POLANC Jan 19° a 19'58"SLO

228 TRENTIN Matteo 102° a 1h52'32"ITA

Leyenda : AB Abandono NP No ha salido HD Fuera de control
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°15 : Navalmoral de la Mata > El Barraco

DOMINGO 29 AGOSTO 2021

1 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER.

2 COFIDIS

3 JUMBO - VISMA

4 MOVISTAR TEAM

5 BAHRAIN VICTORIOUS

6 INEOS GRENADIERS

7 BORA - HANSGROHE

8 ASTANA - PREMIER TECH

9 TREK - SEGAFREDO

10 UAE TEAM EMIRATES

11 AG2R CITROEN TEAM

12 TEAM DSM

13 LOTTO SOUDAL

14 TEAM BIKEEXCHANGE

15 BURGOS-BH

16 TEAM QHUBEKA NEXTHASH

17 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

18 GROUPAMA - FDJ

19 EUSKALTEL-EUSKADI

20 ISRAEL START-UP NATION

21 EF EDUCATION - NIPPO

22 ALPECIN - FENIX

23 DECEUNINCK - QUICK - STEP

28/08/2021 - 18:12:59Pagina 1 de 1 - 



 
 
 
COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS /  
COMMUNIQUÉ DU JURY DES COMMISSAIRES /  
JURY COMMUNIQUE:    Nº15. 
 
 
Art. 2.12.007/6.3;  
Infracción a las disposiciones reglamentarias o directivas concernientes a la circulación de vehículos, 
(No respetar las instrucciones de la organización en cuanto a la circulación de vehículos, autobús). 
Infraction aux dispositions réglementaires ou aux directives concernant la circulation des véhicules, 
(Non-respect des instructions des organisateurs concernant la circulation des véhicules, bus). 
Breach of regulations or guidelines concerning vehicle movements, (Failure to respect the instructions of 
the organisers regarding the circulation of vehicles, bus). 

Multa / Amende / Fine; 500,00 CHF 
 ISRAEL START-UP NATION (ISN); GUERRERO, Oscar UCI ID 10038883846 
 EF EDUCATION – NIPPO (EFN) ; GARATE, Juan Manuel UCI ID 10002365467 
 LOTTO SOUDAL (LTS); AERTS, Mario   UCI ID 10001120231 

Multa / Amende / Fine; 1.000,00 CHF (2ª infracción / 2em infraction / 2nd infringement). 
  BORA – HANSGROHE (BOH); RADOCHLA, Steffen UCI ID 10001177219 
 
 
La UCI ha realizado 51 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas las 
bicicletas controladas son conformes a la reglamentación UCI.  
L’UCI a réalisé 51 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA. Tous les vélos 
contrôles étaient conformes à la réglementation UCI. 
The UCI carried out 51 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were tested 
complied with the UCI Regulations. 

 
ETAPA 15ª: NAVALMORAL DE LA MATA – EL BARRACO: 
El avituallamiento será autorizado desde el Km 20 hasta cima del “PUERTO SAN JUAN DE NAVA” 
Le ravitaillement será autorisé du km 20 jusqu´à la côte du “PUERTO SAN JUAN DE NAVA” 
Feeding is allowed from 20 km until top of the KOM “PUERTO SAN JUAN DE NAVA” 

 
------ 



Comunicado Médico.   Déclaration médicale. Medical statement 

 
Caídas:  

Km 129   

Dorsal 21 de Alcorcón. Al acercarse al coche de quipo para avituallarse se apoya en exceso y 

sale despedido, se cae a una velocidad importante. Después de 2min se monta en la bici y le 

atendemos. Abrasiones importantes en codo y rodilla derecha. 

Km 14  

Dorsal 151 del equipo de Israel. Se cae en curva a la izquierda. Se monta en la bici y es 

atendido desde el coche. Abrasiones importantes en hombro y codo izquierdo. 

  

Falls:  

Km 129 

Bib 21 from Alcorcón. When approaching the team car for supplies, he leans too much and is 

thrown off. He falls at a significant speed. After 2min he gets on the bike and is taken care of. 

Significant abrasions in elbow and right knee. 

 Km 14  

Bib 151 of the Israel team. He falls in a left curve. He gets on the bike and is attended from the 

car. Important abrasions in shoulder and left elbow. 

  

Chutes :  

Km 129 

Dossard 21 de Alcorcón. En s'approchant de la voiture de l'équipe pour se ravitailler, il se 

penche trop et est éjecté, il tombe à une vitesse importante. Après 2 minutes, il remonte sur la 

moto et est pris en charge. Des abrasions importantes sur son coude et son genou droit. 

Km 14  

Dossard 151 de l'équipe d'Israël.  Il tombe dans un virage à gauche. Il monte sur le vélo et est 

assisté depuis la voiture. Abrasions majeures sur l'épaule et le coude gauche. 

 
 
 



Concentración y firma:

Meeting point and signature:

Llamada:

Call:

Salida neutralizada:

Neutral Start :

Salida lanzada:

Real Start :

Sprints intermedios:

Intermediate Sprint:

Puertos Puntuables:  

KOM: Pto de la Centenera               PM 1ª                                                 Km   85,1 

Pto de Mijares                        PM 1ª                                                 Km  159,1

                                                                 B* Alto de San Juan de la Nava  PM 3ª     Bonificatción/Bonus        Km  192,1

Avituallamento:

Feeding Zone                                Lat  40°16'6.48"N - Long 5° 0'41.97"O             Km 101  

Zonas Verdes:                           Z.1                         Lat  40° 4'57.47"N - Long   5°19'58.28"O         Km 31

Green Zones Z.2                         Lat  40°13'6.64"N - Long   5° 5'55.78"O           Km 70,7 

Z.3                         Lat 40°15'57.01"N - Long  5° 0'50.52"O           Km 100,2 

Z.4 (XL)                 Lat  40°16'34.21"N - Long   4°59'49.43"O        Km 103 

Z.5                        Lat  40°14'56.66"N - Long   4°50'24.01"O        Km 138,1 

Z.6                        Lat 40°24'42.33"N - Long   4°46'14.37"O         Km 178,8

 

 

 Recorrido Alternativo para buses equipo desde salida a Parking de Meta.

 Alternative Road for team buses from the start to the finish line:

 15ª Etapa. Navalmoral de la Mata - El Barraco.

Link: https://goo.gl/maps/8Eei1giZz42Xxjj19

 

PPO Salida/ Start  Rotonda - Carr. Madrid-Lisboa, 49, 10300 Navalmoral de la Mata, Cáceres

  Lat 39°53'38.6"N - Long 5°31'58.7"O

Domingo 29  de agosto

COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº.15

Organisation statment Nº 15

VUELTA A ESPAÑA 2021

Etapa 15ª Navalmoral de la Mata .- El Barraco 197,5  km 

11:52h

Kilómetros 197,5 

Desde 10:35h a 11:25h  

From  10:35h to 11:25h

11:30h

11:35h

 

 

Burgohondo:                                                                                     Km  175,2

Burgohondo .                                                                                    Km  175,2

Pto de Pedro Bernardo          PM 2ª                                                 Km  114

https://goo.gl/maps/8Eei1giZz42Xxjj19


Orden de acceso al control de firmas

Ordre d'accès au contrôle des signatures

Signature control access ordre

Horario  de los equipos

Horaire des équipes

Team schedules

Equipo Hora

Équipe Heure

Team Time

1 DECEUNINCK - QUICK - STEP 10:35

2 ALPECIN - FENIX 10:37

3 EF EDUCATION - NIPPO 10:39

4 ISRAEL START-UP NATION 10:41

5 EUSKALTEL-EUSKADI 10:43

6 GROUPAMA - FDJ 10:45

7 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 10:47

8 TEAM QHUBEKA NEXTHASH 10:49

9 BURGOS-BH 10:51

10 TEAM BIKEEXCHANGE 10:53

11 LOTTO SOUDAL 10:55

12 TEAM DSM 10:57

13 AG2R CITROEN TEAM 10:59

14 UAE TEAM EMIRATES 11:01

15 TREK - SEGAFREDO 11:03

16 ASTANA - PREMIER TECH 11:05

17 BORA - HANSGROHE 11:07

18 INEOS GRENADIERS 11:09

19 BAHRAIN VICTORIOUS 11:11

20 MOVISTAR TEAM 11:13

21 JUMBO - VISMA 11:15

22 COFIDIS 11:17

23 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER. 11:19



Situación autonómica respecto al COVID-19 
 

Información sobre las restricciones por causas sanitarias de las 
comunidades autónomas por las que discurre el recorrido. 

 

Restricciones en Extremadura 
 Las nuevas medidas afectan a los encuentros sociales, ya que habrá limitación de un 

máximo 6 personas en reuniones. 

 En el interior de hostelería se limitaría a un aforo del 30% y en el exterior al 75%, con 6 

personas por mesa tanto dentro como fuera, y en el caso de los locales comerciales, el 

aforo sería del 50%. 

 Las zonas comunes de los hoteles caen al 50%; las casas rurales podrán tener un 

máximo de 10 personas, y el cierre del ocio nocturno se adelanta de las 3 a las 2 de la 

madrugada. 

Restricciones en Castilla y León. 
 

 LIMITACIÓN DE MOVILIDAD NOCTURNA.  
El Boletín Oficial de Castilla y León (Bocyl) ha publicado el acuerdo tomado por el Consejo de 
Gobierno de la Junta por el que se mantienen, hasta las 23.59 horas del 30 de agosto, las 
medidas especiales de salud pública para la contención de la COVID-19 en todo el territorio 
de la comunidad autónoma de Castilla y León.  

 
El consumo en el interior de los establecimientos de hostelería, restauración, 
sociedades gastronómicas y cualquier otro establecimiento, actividad o instalación 
en el que se preste algún tipo de servicio de hostelería y restauración no podrá 
realizarse en barra o de pie y deberá realizarse en mesa, y no podrá superarse el 75 % 
del aforo, con una limitación máxima de ocupación por mesa o agrupación de mesas de 
diez personas.  
 
Se suprime cualquier actividad de restauración que se desarrolle de pie, como cócteles o 
similares.  

Se establece como horario de cierre del interior de estos establecimientos la 1.30 

horas máximo, sin que puedan admitirse nuevos clientes a partir de la una de la 

madrugada.  



197,5 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 15 Domingo 29 de agosto

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

24 ◦C

O

16

23

21 ◦C

S

23

34

24 ◦C

SO

22

34

22 ◦C

SO

32

48

26 ◦C

S

28

43

Predicción para la etapa 15 el 29-08-2021

Para la jornada del domingo esperamos cielo despejado al principio, con nubosidad de evolución en los puertos
de montaña. Es probable que durante la segunda mitad de la etapa se formen chubascos débiles, acercándose
al recorrido desde el noroeste. Las temperaturas serán muy variables, con valores entre los 27-28ºC al princi-
pio y bajando hasta los 20ºC en puertos de montaña, subiendo hasta los 24ºC posteriormente. La humedad se
mantendrá entre el 30 y el 40%. El viento soplará de componente suroeste, girando a noroeste en la cercanía de
chubascos. Se esperan rachas flojas a moderadas.
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	014 15 COMMUNIQUÉ DU JURY DES COMMISSAIRES
	015 Comunicado médico
	016 001 Comunicado 15
	016 002 COMUNICADO Orden Control de firmas
	017
	018 prediccionEtapa15-Vuelta2021 (2)



